Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (031) 3688 1300

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE VOLUNTÁRIOS  PARA O DESEMPENHO DE ATIVIDADES DE

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO NO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER  EDITAL

Nº 006/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições legais; e

 Considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado 006/2022 para Formação de Cadastro

de Voluntários para o Programa Tempo de Aprender/MEC, organizado pela Secretaria Municipal de

Educação – SEMED;

Considerando a conclusão da etapa única relativa à Análise Documental referente à Formação

Acadêmica e à Experiência Profissional, para o desempenho de atividades de Assistente de

Alfabetização, nos termos do Edital do Processo Seletivo Simplificado, nº 006/2022;

RESOLVE :

 HOMOLOGAR: o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 006/2022 para a

Formação de Cadastro de Voluntários para o desempenho de Atividades de Assistente de

Alfabetização no Programa Tempo de Aprender/MEC.

 A presente Homologação  entra em vigor na data de sua publicação.

    Lagoa Santa, 12 de agosto de 2022.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal